**Q** et quo dixit de<sup>us</sup> fiat lux vñq<sup>ue</sup> t<sup>er</sup>p<sup>or</sup>aliter aut i<sup>er</sup> verbi e<sup>o</sup>mitate. et si t<sup>er</sup>p<sup>or</sup>aliter vñq<sup>ue</sup>

mutabiliter. **Q**uo ergo possit intelligi  
hoc dicitur deus non per creaturam. Ipse quippe est  
incommutabilis. Et si per creaturam dixit deus  
fiat lux. quod est prima creatura lux si enim in  
creatura per quam deus dicitur fiat lux. non est  
prima creatura lux. quia iam deus enim. In prin-  
cipio fecit deus celum et terram. et potuit per  
celestem creaturam vox fieri ipsa autem mutabilis  
qua dicitur fiat lux. Quod si ita est. corlis lux  
fuit est ista qua corporeis oculis terminatur. Ante  
deum per creaturam spiritalem qua deus iam fecerat  
tunc in principio fecit celum et terram. fiat lux. so-  
mo quo per talis creaturam intiore et oculatam  
motu diuinitatis dia potuit. fiat lux. an etiam  
corporealis sonus vox dicitur dei. fiat lux. sic  
corlis sonus vox dicitur dei. tu es filius meus  
dicitur. et hoc per creaturam corlis. qua fecit deus  
tunc in principio fecit celum et terram. antequam fieret lux  
que in hac sonante voce fuit est. Et si ita est  
qua lingua sonuit ista vox dicitur deo. fiat  
lux. quia nodum erat linguarum diuinitatis que  
postea fuit est edificatio turris per dilu-  
uium. Que nam lingua erat una et sola que  
deus locutus est. fiat lux. Et quis erat que  
optebat audire atque mittere ad que vox huius  
proferret. an licet absurda. carnaliter cogitatio  
est. an suspicio. Quod quod dicitur. an id quod in sono  
vocis intelligitur aut dicitur. fiat lux. non aut ipse  
corporeus sonus hic bene accipit esse vox dei.  
Et vox huiusmodi ad nunc pertinet. verbi est de  
quo dicitur. In principio erat verbum. et verbum  
erat apud deum. et deus erat verbum. Cum enim  
de illo dicitur omnia per ipsum facta sunt. factus est  
lux per ipsum facta. aut dixit deus fiat lux. Quod  
si ita est. eternum est quod ait deus. fiat lux. quia  
verbum dei deus apud deum filius omnis dei per  
coeternum est. quous deo hoc eterno verbo dicitur  
creatum ipsa lux facta est. Cum enim verba sint  
temporalia tunc dicitur quoniam et aliter eternum est in verbo dei  
quoniam si debeat aliquid. et tunc fit. quoniam si debeat esse  
in illo verbo est. in quo non est quoniam et aliter quoniam illud  
tunc verbum eternum est.

**E**t quid est lux ipsa que facta est. utrum  
spiritale quid. an corporeale. Si enim spiritale  
per ipsam esse prima creatura. in hoc dicitur per factam  
que primo celum appellata est aut deum est. In prin-  
cipio fecit deus celum et terram. Et quod dixit deus. fiat

lux et facta est lux. eam reuocante ad se intiore  
conuersio et facta atque illuata intelligitur. Et au-  
tem deum est. In principio creauit deus celum et terram  
et non deum est. In principio dixit deus. fiat celum  
et terra. et facta sunt celum et terra. sic de luce nar-  
rat. Dixit deus. fiat lux. et facta est lux. Et tunc  
per istam vocem celi et terre. comprehendendum erat  
et commendandum. quod fecit deus. et deinde per  
partes exequendum. quod fecit aut per singula dicitur  
dixit deus. in qua per verbum suum fecit quod fecit  
An tunc primum fiebat informis materia sui spiritus  
sui corlis. non enim dicitur. dixit deus fiat. quia  
forma verbi semper per se coherentis que semper  
terme dicitur de omnia. neque sono vocis neque cogi-  
tatione ipsam sono uolente se eterna sibi  
lux a se gente sapientia non mutatur ipse non aut  
dissimilis ab eo quod sume ac primum est. in for-  
mitate quadam tendit ad materiam. si tunc materia  
verbi forma semper atque incommutabiliter per se co-  
herente. aut et ipsa per sui generis conuisione ad id  
quod vere ac semper est. in ad creatorem suum sube-  
forma accipit. et sic per factam creaturam ut in eo quod  
scriptum narrat. Dixit deus fiat. intelligitur  
dei deum corporei in natura ubi est. et tunc reuocatis  
ad se informem creaturam ut non sit informis  
si formeret secundum singula. que per ordine exequatur  
in qua conuisione et fortioe qua per suo modo  
imitatur dei deum verbum hoc est dei filium semper  
per se coherentem plena similitudine. et essentia  
pari qua ipse et pater unum sunt. non aut imitatur  
hanc verbi formam si auersa a creatore infor-  
mis et ipsa remaneat. Propterea filii con-  
munitio non ita fit qua verbum. si tamen quia  
principium est. aut dicitur. In principio creauit deus celum et  
terra. Exordium quippe creaturam informatur  
adhuc informitate ipse. sic aut filii con-  
munitio qua etiam verbum est. et quod scriptum est  
dixit deus fiat. ut per id quod principium est ipsum  
et exordium creaturam exente ab illo adhuc  
informe. Per id aut quod verbum est informis per factam  
creaturam reuocare ad eum ut foret. ut referendo  
creatori et per suo genere imitando formam semper  
terme atque incommutabiliter in herente per  
a quo statim huius est quod ille.

**N**on enim huius informis natura verbum filius  
nau non solum huius est esse quod uiuere. si etiam hoc  
est ei uiuere quod est sapientia ac bene uiuere.  
Creaturam vero quod spiritalis et intellectualis  
et rationalis que ut esse illi verbo per magis per huius

informe vultu. qm no sic h est ei esse q roue  
 ita no hor vultu. sapient ac bn vultu. Auersa  
 em a sapia i comutabili stulte ac mscie vult  
 q mformitas eius est. format ac couersa  
 ad i comutabile lume sapie verbu dei. Aquo  
 e existit ut sic ut auq ac vultu. ad illu vultu  
 ut sapient ac bn vultu. Pncipiu qppe nat  
 ture mtellualis est eterna sapia. quod pnc  
 apiu manens m se i comutabilit nullomo  
 cessabat oculta mspantoe vocacois. loqui  
 ei natu au pncipiu est ut coueret ad id ex  
 quo esset. q alit form auq pfm esse no poss.  
 Ad q mrogatus dnt quec est. dicit pnc  
 pui qua et loquor vobis

**Q**uod ar filius loq. qm pre loqnte dicit  
 verbu q filius e etno i ore. s i ore dnt  
 est loqnte deo verbu coetnu. Inest em deo  
 benignitas suma et sta et iusta. et quod no  
 eomdigetia s ex bnficentia venens amor  
 i opa sua. Proptea pncip scriberet dicit  
 deus fiat lux. precessit scriptum dicens. Et  
 sps dei ferebat sup aquas qm su aque noie  
 appellare voluit tota corlem mm. ut eomo  
 msmuaret unde fm et form snt oia que i  
 suis gmb iam dmostr possunt appellans  
 aqua qm ex huda nati vident oia m terra  
 p spes varias form auq coetste su spiale  
 vna qnda ante form couisione auq quasi  
 fluctuante s ferebat vnaq sps dei qua sub  
 iacebat s bone voluntati reatoris quidq  
 illud emt q formdu pficienduz mchoauat  
 ut dnt deo i verbo suo fiat lux i bona voluntate  
 hor e i bnplacito ei p modo sui gnis manerz  
 qd factu est. Et idco lectu est q placuit deo  
 scriptum dnt. Et fm est lux. et vidit deus  
 luce qm bona est. ut queadmodu i po exor  
 dio mchoate natu qui reli et terre noie p  
 id q de illa pfinend emt comcomiti e im  
 tas msmuat reatoris. na dnt scriptum In  
 pncipio fecit deus celu et terrm. mtelligim  
 ptem m dei noie qui no pnt s p seipm care pmit  
 ac potissimu spialis reature. et osentet  
 ena omise reate pncipiu est. Dicitur ar  
 scriptum. et sps dei sup ferebat s aquas. co  
 plem comcomitem trinitatis agnosam. i  
 e i couisione auq pfoe creature ut rez spes  
 digentur eadem trinitas msmuet verbum.

sz dei. et verbi gnator ai dicit. Dicit deus. et  
 sancta bonitas m deo plac qd qd ei p sue  
 nate modulo pfm plac ai dicit. Vidit deus  
 qm bonu est. Sz aut comcomiti pnt qm ipm  
 reatum postea comcomat sps dei pnt dnt  
 spiam. terrm ar emt iuisibilis et icoposita  
 et tenebre emnt sup abyssu. ac de mde ifente  
 e sps dei sup ferebat sup aquas. qm eger  
 et indigens amor ita diligit ut reb qe diligit  
 subiacat. ptea comcomat sps dei i quo e  
 fm bnvolen dilacoq mtelligit s ferebat de  
 est. ne facienda opa sua p indigenae natez  
 potius q p hndmca bnficentiae de amare  
 putaret. Cu rei memor aplo dicitur de  
 mitate supemmerite uia dmostruz se au.  
 Et alio loco supemmerite mqt snt amarem  
 xpi. Cu ergo opteret msmuati spm dei ut  
 sup ferri dicit. comodius fm est ut p i smuare  
 aliqd mchoatu au s ferebat dicit. no aut loco  
 s oia supante ac pcellente potencia.

**I**n etia rebus ex illa mchoate pfectis  
 auq fortis vidit deus q bonu est. Pla  
 cur ei q fm i ea benignitate qui placuit  
 ut fieret. Duo quippe snt. p que amat deus  
 reatum deus ut sit et ut maneat. Vt g esset  
 q maneret sps dei sup ferebat sup aquam.  
 Et ar maneret vidit deus q bonu est. Et q  
 de luce dnt est hor et de oibus. Manent em  
 queda supgressa oem volubilitate tpalem  
 i amplissima sntate sub deo. Queda vero  
 fm sui tps modos du p decessionez teru  
 seculoz pulchritudo conterit.

**Q**uod q dicit deus fiat lux. et fm e lux  
 i alio die dicit. an ar oem dien. Si  
 e verbo sibi coetno dicit. hor vnaq i palit  
 dicit. Si vero tpali dicit no vbo sibi coetno  
 dicit. s p aliqua reatum dicit tpale. ac p  
 hor no erit pma intuan lux qm iam emt rea  
 tum p qua tpale dicit. fiat lux. Auq illud  
 ante oem dien fecisse mtelligit q dnt est.  
 In pncipio fecit deus celu et terrm ut reli noie  
 mtelligat spialis ia fm et forma reatum  
 auq celu reli h q i corlib sumu est. Sed ei  
 die factu est firmamentu q curz celu appel  
 lauit. terre ar noie iuisibilis et icoposite  
 ac tenebrose abyssu ipmno corlis sbe signi  
 cata e. Vn tpalia illa fierent quoz pma  
 est lux. Quo ar p reatum qua fecit dnt  
 tpa dia ponit tpaliter. fiat lux iuenti  
 difficile est. Sono em vocie no illigim?

**I**tem quod tale est corpus est. an ex  
illa materia sit corporalis. fere aliqua voce cor-  
poram per quam sonaret. fiat lux. Ergo aliqd  
vocale corp/ ante luce creati atq/ formati e.  
Sed si ita est. iam erat temp/ p quod vox au-  
deret sonare qui spacia sibi succedentia pater  
Et si iam erat temp/ anq/ fieret lux i quo  
tpe vox fieret qua sonaret. fiat lux. Ad que  
diem p/nterbat illud temp/. Unus ei dies idq/  
pmus. ille nuari mapit quo fit est lux an  
ad ipm diem p/nter totu spaciū tps. ex q/  
fit e vocale corp/ p quod sonaret fiat lux  
ex quo fit est ipsa lux. Et ois talis vox p/  
audientes p corlem sensu a loqnte pferet.  
Ita en fit est ut p/nter aere seniat. hūq/  
itaq/ tale hōr audiat illud qd emt iussile  
et iopositū et au sic dō psonare ac dicit  
fiat lux. Abscedit itaq/ hoc ab aīo cogitatis  
absurditas. Et ergo spūalis mot/ si in  
tpalis emt quo dōm intelligim/ fiat lux ex  
press/ ab etno deo p ubū coetnu itatūm  
spūali quā ita fecit ai dōm est. In pncipio  
fecit deus celū et terrā. i. i illo celo reli an et  
ista locū no tm in aliquo sono si ena sine  
ullo tpali motu spūalis existat i eius mete  
atq/ tōe fixa quodamō a verbo pri coetno  
et quodamō ipressa intelligi. fm quam  
mouet/ et ad spem coiteret. mfiōr illa te-  
nebrōsa mptio nate corpee et fieret lux.  
Sed multū e ac difficilimū tpe quo dicit/  
deō no tpali iubente. neq/ id tpali audire  
axita que cōtemplatōe vitatis oīa tpa ex-  
cedit. s. mltiaualit/ sibi ipssas ab iromuta-  
bili dei sapia tōe itaq/ intelligibiles locūes  
i ea que mfiōr st tnsmittente si tpales mot/  
i rebus tpalib/ ut foīndis ul admistrandis  
Et at lux que pmū dca est ut fiat et facta  
est. et pmatu nate tōere intelligendi est.  
Ipa est mltiaualit/ vna q/ n ad axitate illū  
anda coiteret flūatuer mformit/ Cu aute  
coīversa et illūata est factū est q/ verbo dei  
dictū est. fiat lux.

**C**orruptū quēadmodū in tpe dōm e q/ i  
verbu pri coetnu no cadit tpa vnu  
enā in tpe fm sit qd/ forūam quent. Sed  
quo p/ hoc intelligi ai fit luce et diuisa a te-  
nebris et mdras dies noctisq/ vocabulis dicit  
spūali fit est vespem et fm est mane dies  
vnu. Un ut illud op/ dei fm p spaciū dei  
quo pacto aduēspū ventū est. q/ est nuā

**T**emq/ pacto nocturno spaciū cōplet/  
est totus dies. ut mane fieret i alim diem  
i quo die deus aliud osequit oparet. Immo  
vo idipm p mltibile est. ai deo illo spacio  
sillat/ ena vbi sui tōe dicit. fiat lux. au  
tanta motū fit est lux dōm die spaciū  
pater. et vespē fieret. An forte tōe quide  
lux fit est. si motū dūm tps i eo cōsum  
potuit dū distinet/ a tenebris atq/ vnuq/  
discretū suū vocabulie significaret. An  
si et hoc ut tanta motū potuit si a deo qntū  
d/ a nobis. Discretio qppe lucis ac tenebrū  
i po vnaq/ ope ai lux fieret cōscuta e. No  
ei lux esse potuit nisi distinet/ a tenebris  
Et at vocatur deus luce diem et tenebris  
noctē qnta motū si potuit ena si hoc sillatū  
p sonū vocis egit/ n qnta et a nobis dicit/  
Lux vocet/ dies et tenebre potent/ nox. mfi  
forte quis ita desipiat ut qā sup oīa magn/  
est deus. putet ore dei plams qntū pau-  
assias sillat/ p totū diei spaciū potuisse  
distendi. Sic accedat quia verbo coetno  
i iromutabilis sapie mtius emsq/ vobis  
no corlis sono vocis vocatur de/ luce diem  
et tenebris noctē. Rursū ei qnt/ si vobis  
quib/ vram vocatur qua lingua vocatur  
et quid opus emt sōm tnsmittit/ aln no  
emt corlis illud audit/ et no iuent/.

**A**n dicendū est q/ ai tōe opati e esset  
hoc opus dei tam diu stetit lux no  
succedente nocte dōm diuini spaciūm  
pgeret/ et tam diu mansit nox lux suc-  
cedens dōm spaciū noctū tps pteriret/  
et mane fieret diei sequētis uno pmoq/ tns-  
acto. Et si hoc dixerō verior ne deridear/  
et ab hys qui certissie cognouit. et ab hys  
qui possūt facillime adire q/ eo tpe q/ nox  
apud nos est eas pres mudi pscna lucis  
illūat/ p qd sol ab occasu usq/ ad ortū redi.  
Et p hoc oibus. xxviii. horis no deesse p  
artūm qui totus alibi diem. alibi noctē.  
Nūq/ nā q/ i tpe aliq/ positari sum/ diū vbi  
ei vespem fier ai ab ea pte i aliam prem  
lux abscederet. Itā et i libro q/ appellatur  
emastres ita scriptū est. Et ortū sol et occidit/  
et i locū suū dicit. hoc e i eu locū i q/ ortus  
est. Sequit/ ei et dicit ipe. Oriens illuc  
vadit ad austrū et occidit ad aquilonē  
Australis ergo p/ ai h/ solē nobis dies e  
ai at ad aquilonē pte artūent/ puenit  
nobis nox est. no tm i alia pte no e dies

ubi presena solis est. Nisi forte poetias  
 figmentis cor mandandū est ut credamus  
 solem mari se imerge atq; inde locū ex alia  
 pte mane surgē. q̄p̄ si ita est abyssus ip̄a  
 p̄sena solis illustraret. atq; ibi esset dies.  
 possit ei et aquas illuare qm̄ ab eis nō possit  
 s̄ hoc monstruosū est suspicari. Qm̄ etiam  
 sol nō dū em̄t. Quia ppter si sp̄ialis lux  
 p̄mo die facta est. nūq; nā cadit ut ei succē  
 deret nox. Si at̄ cōlis q̄ nā illa lux est q̄  
 post occasū solis videre nō possunt. q̄a nec  
 lima em̄t adhuc neq; alique stelle. aut  
 si semp̄ i ea pte celi ē m̄ sol ut nō sit  
 solis lux. s̄ q̄i comes eius. ead̄ ita cōiuncta  
 ut discerni d̄mofaq; nō possit. Ad eandem  
 redit̄ difficultate solvende huius q̄oms. q̄a  
 et ista lux eodem mō quo sol tamq̄ comes  
 eius ab occasu totū cōiunctis redit. et est  
 ead̄ i alia pte mundi quo tpe p̄ ista in qua  
 sum̄ tenebrefat̄ i nocte. Ex quo cogit q̄ ab  
 sit i una pte credē diem fuisse. quā p̄tem  
 lux ista desereret ut possit ei vespa fieri.

**A**n forte i ea pte luce ferit̄ i qua factus  
 est hōien. et ideo aī ab ip̄a parte  
 lux discessit̄ vespera facta ē. et aī i alia  
 pte lux illa est q̄ inde discessit̄ mane  
 exortum pacto mutū. Et quid q̄ factus  
 est sol i potestate diei q̄ lucret̄ sup̄ terrā  
 si lux illa diei sanisset̄ q̄ dies ead̄ vocat̄  
 ē. An illa p̄t̄ regiones fr̄iores a terra lo  
 gniquas illustrabat ut sentiri nō posset  
 i terris atq; ita opprebat̄ sole si p̄ que dies  
 m̄iorib; mundi p̄tibus app̄ueret. Et ead̄  
 hoc dia auctū esse i rigore diei sole addito  
 ut p̄ illa luce m̄n̄ fulgens dies q̄ nō est  
 fuisse credit̄.

**A**ā hoc aquoda d̄m̄ factū. p̄mū naturā  
 lucis inducā i ope creatoris ut d̄m̄ ē  
 facta lux et facta ē lux. postea vō q̄ de lucis  
 ribus d̄. quid ex ip̄a luce factū sit fuisse  
 cōmōnatū ordine d̄ey quo visū est crea  
 tori auctū faciendū ē. Que nā lucis quo  
 tr̄sierit facta vespa ut v̄tissim̄ nox paget̄  
 nec ille dixit nō facile iueniri posse arbi  
 tror̄. Neq; ei cōiuncta ē credendū ē ut nocte  
 tenebre succedēt. et rur̄s accensa ut ma  
 ne fieret atq; hoc solis officio geretur q̄

a quanto die cepisse si eade scriptura testat̄  
 Et atq; fieret quo tantū sibi ponunt tres  
 dies noctesq; succedē lucis q̄ p̄mo facta est  
 p̄manere nā si lux cōlis nūq; facta illuda  
 est. et iuenire et explicare difficile est.

**N**isi forte molem terrā et aquosam  
 atq; eff̄ ab alio toto corpore discretū  
 q̄ tertio die factū sc̄bit̄ tenebras diem ap  
 pellasse quis dicit. p̄ cūssore corpulen  
 tiam quā lux penetrare nō potat̄ ul̄ p̄  
 obscurissimā ombiā tante molis q̄ nācē  
 ē ut ex altera pte h̄cat̄ corp̄. si ex alia  
 pte lux fieret. Ad que locū ei cuius corp̄is  
 moles luce puenire nō fuit̄ i eo loco omb̄  
 ē. qm̄ locus atq; ea luce q̄ illustraretur  
 nō impediret corp̄ oppositū hoc totū ē q̄  
 ombiā d̄. Que si p̄ mole corp̄is tam  
 magna fuit̄ ut occupet̄ sp̄acū t̄e. q̄ntū  
 ex altera pte dies occupat̄ nox vocat̄.  
 neq; ei om̄s tenebre nox. h̄a et i sp̄elu  
 tis amplissimis i quaz̄ ab d̄m̄ lux irrupe  
 p̄ oppositā mole nō fimit̄. sicut v̄t̄q; t̄bra  
 q̄a lux nō ē ibi totūq; sp̄acū illud locus  
 ē carens luce. n̄ t̄n̄ tales tenebr̄ accipit̄  
 vocabl̄m̄ noctis. s̄ ille q̄ i ea pte terre  
 succedūt̄ unde remouet̄ dies. sic nō ois  
 lux dies appellat̄. Nā et hinc lux et h̄d̄m̄  
 et lucinaz̄ et coruscationū et q̄z̄q; rez̄  
 ita fulgentiū. Et illa lux appellat̄ dies  
 tū nox p̄cedenti recedentiq; succedit̄. Et  
 si p̄maria lux illa v̄ndiq; terre molem  
 cūfusa cōtēdat̄. siue staret̄ sū cūm̄t̄ nō  
 em̄t ex q̄ pte admittet̄ nocte s̄ succedē  
 q̄a nūq; ip̄a discedebat ut ei faceret locū  
 an ex vna pte facta ē ut ip̄am cōiunctis  
 ead̄ nocte ex alia pte osequit̄ cōiuncte  
 p̄mittet̄. Cū ei totū terrā adhuc aqua  
 reger̄ nihil impediebat ut aq̄sa et glo  
 bosa moles ex vna pte faceret̄ die lucis  
 p̄sena. ex alia nocte lucis absēn̄ que  
 i eam pte succedēt̄ a tpe vesperino ex qua  
 lux i aliam declinat̄.

**Q**uo ergo cōgigat̄ s̄ aque si totū t̄m̄  
 pus occupant̄. Ille s̄ q̄ d̄m̄t̄  
 sūt ut terrā nudaret̄. in qua pte cōgigat̄  
 sūt. Si ei ad nudū terre q̄ cōgregarent̄  
 iam apparebat̄ arida n̄ totū abyssus

occupabat. Si autem totum texerunt quis enim  
locus quo colliguntur ut terre ariditas apparet  
hugij nā i altu congregare st sic sic tū aduen-  
landu in area messis ita subrigit et cōgre-  
gata i agge nudat locū que diffusa cōtextat  
Quis hoc dixit tū uideat usq; q; ampos  
maris equalitē fuses qua etiā tū aq; fluctuantes  
quidā uelud montes erigunt sedatis rursus  
temp estual' cōplanat. Et si q; licenti nudam  
lacus. nō p̄t dia nulla esse alia tū spacia  
quo arietat id q; aliunde dedit. Unde in  
cū locū ex q; recessent itū arietat. Cū at  
totū oīno terrā nudosa nā cōpūet q; cōdet  
ut nudaret aliq; p̄t an forte maior aq;  
uelud nebula terris tegebat. q; cōgregare  
spissata est ut ex multis eas p̄t in quib;  
arida poss; apparere nudaret. Qm̄q; et  
terram longe lateq; subsidens potuit alias  
p̄tes p̄bere cōtūas quib; et corrueret  
aque reapent' ut appareret arida ex hys  
p̄t vnde humor absceder.

**N**on est at informis oīo maties ubi eā  
nebulosa spes apparet. Et ideo queri  
adhuc p̄t qn̄ deus istas cōspicias aquarū  
terrarūq; spes qualitatez auit. In nullo  
s. vi. dicit hoc inuenit. In si hoc an oem  
diem fecit sic an istoz p̄moy dicit cōmō  
maxem scriptū est. In p̄ncipio fecit deus celu  
et terrā. ut i terre uocabulo intelligim;  
iā fortam tū nā spem sup̄fusa aquis ista  
iam uisibili spe sua gn̄e dēclamat ut i eo  
q; seq̄t scriptum dicens. Terra at erat uisibil  
et i cōposita et teneb; erat sup̄ abyssū. et  
spes dēi st ferebat st aq; nllam opinemur  
informitate matie s; tū et aqua s; luce  
q; nō dū erat fūa sua iā notissimō q̄litatez  
conditas. Et ideo tū uisibilis dēa intelligit  
q; aquis cōcepta nō poss; uideri etiā si est  
qui poss; uidere. Ideo uō i cōposita qā nō  
dū amai distincta est. et nā a litorib;  
et suis feab; alib; q; dēcomi. Si q; ita aut  
iste spes q; pauldubio cōrles st an oem die  
fūe st. Cur nō scriptū est dixit dē fiat terra  
et fūa est terra. It dicit dē fiat aq; et fūa  
ē aqua. ut vtrūq; dicit si vna q; lege loci  
m̄sim cōtinuit dē dē fiat terra et aqua  
et sic fūm est. Cur nō dicit in hoc factū  
est. vidit dē quia bonū ē. h; ei cōsidatō  
suasit qm̄ manifestū est oīe mutabile

ex aliq; informitate fori simulq; d' antea  
fides prescribit et certissima id dicit nullaz  
qz manaz esse potuisse nisi ab omni rez  
nō solu fortaz. s; etiā for-biliū m̄sōatore  
do atq; creatore. dēq; etiā dicit ei quēdā  
scriptum. Qui fecisti mudū ex matia ifori  
Hanc matiam illis uerbis quib; p̄ spūali  
p̄uidē tū dicit et lōrū. ut auditoib;  
cōgrueret fuisse cōmōtata quib; an dicit  
cū uicōez dōm est. In p̄ncipio fecit dē celu  
et terrā. et tōm dōm dicit et dixit deus  
ut dēnceps fortaz rez ordo cōsequer.